Grupa BDF S.A.
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok obrotowy konczacy sie dnia 31 grudnia 2016 roku

DODATKOWE INFORMACJE | OBJASNIENIA

1. Zdarzenia dotyczace lat ubiegltych ujete w sprawozdaniu finansowym

Nie byto potrzeby ujmowania w sprawozdaniu finansowym za 2016 r. zadnych istotnych zdarzen dotyczacych lat ubiegtych.

2. Zdarzenia po dniu bilansowym nie ujete w sprawozdaniu finansowym

Do dnia sporzadzenia sprawozdania finansowego, to znaczy do dnia 12.01.2018 roku, nie wystgpity istotne zdarzenia, ktére nie zostaty, a powinny by¢ ujete w ksiegach rachunkowych roku
obrotowego.

3. Kontynuacja dziatalnosci

Sprawozdanie zostato sporzgdzone przy zatozeniu kontynuacji dziatalnosci, jednakze Zarzad widzi wiele ryzyk zagrazajgcych Spotce. Gtéwne ryzyko wynika z faktu, iz warto$¢ zobowigzan przekracza
wartos¢ aktywoéw. Spotka nie jest w stanie sama poradzi¢ sobie ze sptatg zobowigzan. Inwestycje poczynione w spétki zalezne Black Diamond Fund S.A. nie przyniosty spodziewanego efektu
ekonomicznego, gdyz wigkszos¢ ze spoétek zaleznych uzalezniona byta od dziatalnosci forex domu maklerskiego HFT Brokers Dom Maklerski S.A. a wraz z zakonnczeniem dziatalnosci forex przez
dom maklerski spotki zalezne Black Diamond Fund S.A. utracity rynek zbytu dla swoich ustug, stad Spétka nie byta w stanie zwiekszy¢ przychodéw ze sprzedazy umozliwiajgcych na sptaty zobowigzan.
Bez pomocy ze strony dotychczasowych akcjonariuszy lub nowych emisji akcji Spotka nie bedzie w stanie sptaci¢ zobowigzan.

4. Zmiana polityki rachunkowosci

W roku obrotowym Grupa Kapitatowa nie dokonata zmian zasad rachunkowosci.

5. Informacje liczbowe zapewniajace poréwnywalnos¢é danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzajacy ze sprawozdaniem za rok obrotowy

Nie dokonywano zmian prezentacyjnych, ktére uniemozliwiatyby poréwnywalno$é sprawozdania finansowego za rok poprzedzajacy ze sprawozdaniem za obecny rok obrotowy.

6. Kursy walut przyjete do wyceny pozycji bilansu i rachunku zyskéw i strat wyrazonych w walutach obcych

Dla pozycji bilansu oraz rachunku zyskdw i strat wyrazonych w walutach obcych przyjeto do ich wyceny nastepujace kursy:



31.12.2016 31.12.2015
usb 39011| 35072
EUR 42615 42623
Wartosci niematerialne i prawne
Koszty . Lo .
zakonczonych prac Wartosé firmy __Inne wartoscl Zallczkl na wartoscl Razem
: niematerialne i prawne niematerialne i prawne
rozwojowych
Wartos¢ brutto
B.O. 01.01.2016 1169 296,11 2802 020,59 600 199,40 4571 516,10
Zwiekszenia - - -
Przemieszczenie wewnetrzne
Zmniejszenia
B.Z. 31.12.2016 1169 296,11 2802 020,59 - 3971 316,70

Umorzenie

B.O. 01.01.2016

Zwiekszenia

(593 049,43)

(593 049,43)

Przemieszczenie wewnetrzne

Zmniejszenia

B.Z.31.12.2016

(593 049,43)

(593 049,43)

Odpisy aktualizujgce

B.O. 01.01.2016

Zwiekszenia

(1169 296,11)

(2 802 020,59)

(3971 316,70)

Przemieszczenie wewnetrzne

Zmniejszenia

B.Z. 31.12.2016 (1169 296,11) (2 802 020,59) - - (3 971 316,70)
Wartos¢ netto

B.O. 01.01.2016 1169 296,11 2802 020,59 600 199,40 - 4571 516,10
B.Z. 31.12.2016 0 0 7 149,97 - 7 149,97

Rzeczowe aktywa trwate

Zmiana stanu $rodkow trwalych




Grunty (w tym
prawo uzytkowania
wieczystego
gruntéw)

Budynki, lokale i
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej

Urzadzenia techniczne i

maszyny

Srodki transportu

Inne srodki
trwate

Razem

Wartos¢ brutto

B.O. 01.01.2016

129 458,74

1715 876,10

146 803,61

1992 138,45

Zwiekszenia

Przemieszczenie wewnetrzne

Zmniejszenia

B.Z. 31.12.2016

129 458,74

1715 876,10

146 803,61

1992 138,45

Umorzenie

B.O. 01.01.2016

Zwiekszenia

90 808,55

605 197,87

15 115,30

711 121,72

Przemieszczenie wewnetrzne

Zmniejszenia

B.Z. 31.12.2016

90 808,55

605 197,87

15 115,30

711 121,72

Odpisy aktualizujace

B.O. 01.01.2016

Zwiekszenia

Przemieszczenie wewnetrzne

Zmniejszenia

B.Z. 31.12.2016

Wartos¢ netto

B.O. 01.01.2016

129 458,74

1715 876,10

146 803,61

1992 138,45

B.Z.31.12.2016

38 650,19

1110678,23

131 688,31

1281 016,73

Grunty uzytkowane wieczyscie

Grupa nie posiadata prawa wieczystego uzytkowania gruntu.

Srodki trwale nieamortyzowane



10.

W roku obrotowym Grupa nie uzytkowata nieamortyzowanych srodkoéw trwatych.

Srodki trwafe w budowie

Grupa poniosta nastepujgce koszty wytworzenia srodkow trwatych w budowie:

01.01.2016- | 01:01:2015
31.12.2016 31.12.2015
Koszt wytworzenia srodkoéw trwatych w budowie 2 784,83 2 784,83

w tym odsetki od zobowigzan zaciggnigtych w celu ich sfinansowania

w tym skapitalizowane réznice kursowe od zobowigzan zaciggnietych w celu ich sfinansowania

Srodki trwale na wlasne potrzeby

W roku obrotowym Grupa nie wytwarzata srodkéw trwatych na wiasne potrzeby.

Przyczyny odpisow aktualizujacych srodki trwafe

W roku obrotowym 2016 Grupa nie dokonywata odpiséw aktualizujgcych wartos$é srodkow trwatych.

Zobowigzania wobec budzetu panstwa lub jednostek samorzadu terytorialnego z tytutu uzyskania prawa wlasnosci budynkéw i budowli

Na dzien bilansowy Grupa nie posiadata zobowigzan wobec budzetu panstwa lub jednostek samorzadu terytorialnego z tytutu uzyskania prawa wtasnosci budynkéw i budowli.

Odpisy aktualizujgce wartos¢ naleznosci dlugoterminowych

W roku obrotowym ani w roku poprzednim nie byty dokonywane odpisy aktualizujgce warto$¢ naleznosci dtugoterminowych.

Inwestycje dtugoterminowe

Inwestycje diugoterminowe wykazane w bilansie dotyczg udzielonych pozyczek.




11.

12.

Nieruchomosci

Wartosci
niematerialne i prawne

Diugoterminowe aktywa
finansowe

Inne inwestycje
diugoterminow

Razem

Wartos¢ brutto

B.O. 01.01.2016

Zwiekszenia

Przemieszczenie wewnetrzne

Zmniejszenia

B.Z. 31.12.2016

Umorzenie

B.O. 01.01.2016

Zwiekszenia

Przemieszczenie wewnetrzne

Zmniejszenia

B.Z.31.12.2016

Odpisy aktualizujgce

B.O. 01.01.2016

Zwiekszenia

Przemieszczenie wewnetrzne

Zmniejszenia

B.Z.31.12.2016

Wartos¢ netto

B.O. 01.01.2016 9 485 000,00

630 000,00

16 785 238,60

26

900 238,60

B.Z. 31.12.2016 9 485 000,00

710 000,00

2837 772,02

13

032 772,02

Ditugoterminowe rozliczenia migdzyokresowe

31.12.2016

30.12.2015

Aktywa z tytutu odroczonego podatku dochodowego

2827 220,11 | 3098 519,66

Inne rozliczenia migdzyokresowe

Razem

2827 220,11

3098 519,66

Odpisy aktualizujgce wartos¢ zapaséw




13.

14.

15.

W roku obrotowym ani w roku poprzednim nie byty dokonywane odpisy aktualizujgce warto$¢ zapasow.

Odpisy aktualizujgce wartos¢ naleznosci krétkoterminowych

Jednostki Pozostate

powiazane jednostki
B.0. 01.01.2016 -
Zwiekszenia B
Wykorzystanie )
Rozwigzanie }
B.Z. 31.12.2016 ) -
Kroétkoterminowe rozliczenia miedzyokresowe czynne

31.12.2016 31.12.2015

Rozliczenie ustug dlugoterminowych 2 000 000,00
zabezpieczenie - hipoteka 465 000,00
przychody zafakturowane w okresie nastgpnym .
Koszty emisji obligacji 1003 396,73
Pozostate tututy 51 229,50
Razem 1849 202,19 | 3519 626,23

Struktura wlasnosci kapitatu podstawowego Jednostki Dominujacej

Akcjonariusz

Pozostali

Razem

Wartos¢
llosé akgji nominalna % udziat
udziatow
12 300 943,00 1230 094,30 89,52%
1440 057,00 144 005,70 10,48%
13 741 000,00 1374 100,00 100,00%




16.

17.

18.

18.

Rezerwy
Rezerwa na
Rezerwa z tytulu Swiadczenia Pozostafe
odroczonego podatku ) Razem
dochodowedo emerytalne i rezerwy
9 podobne
B.0.01.01.2016 2882 021,76 - 255916,43 | 3137 938,19
Zwiekszenia 214 341,60 214 341,60
Wykorzystanie R R
Rozwigzanie 592 147,66 592 147,66
B.Z.31.12.2016 2289 874,10 - 470 258,03 | 2760132,13
Struktura wiekowa zobowigzan diugoterminowych
Pozostate jednostki
Kredyty i pozyczki V4 t)ftuly emisji c'm!znych Inne _zoboquama Inne Razem
papieréw wartosciowych finansowe

powyzej 1 roku do 3 lat 35 398,60 4 685 000,00 1038 336,86 ] 5 758 735,46
powyzej 3 do 5 lat -
powyzej 5 lat ) ) )
Razem 35 398,60 4 685 000,00 1 038 336,86 5 758 735,46

Rozliczenia migdzyokresowe bierne

Rozliczenia krétkoterminowe

Wykazana w bilansie kwota dotyczy w gtéwnej mierze rozliczeh dotacji otrzymanych z Urzedu Pracy




19.

20.

20.

20.

20.

31.12.2016 31.12.2015
Przychody przyszlych okreséw - -
Razem - -
Zobowiagzania warunkowe
Na dzien bilansowy Grupa nie posiadata zobowigzan warunkowych.
Struktura przychodoéw ze sprzedazy
Struktura rzeczowa przychodéw ze sprzedazy produktow
Rodzaj dziatalnosci 01.01.2016- 01.01.2015 -
) 31.12.2016 | 31.12.2015
Posrednictwo w sprzedazy umow o $wiadczenie ustug telekomunikacyjnych 3 621 586,96 4873672,80
Razem 3 621 586,96 4873 672,80
Struktura rzeczowa przychodéw ze sprzedazy towaréw i materiatow
Rodzaj dziatalnosci 01.01.2016 - 01.01.2015 -
31.12.2016 31.12.2015
Razem 4216 133,91 6231 011,93
Struktura terytorialna przychodow ze sprzedazy produktow
01.01.2016 - 01.01.2015 -
Rynek zbytu 31.12.2016 | 31.12.2015
Kraj 3621586,96 | 4873672,80
Eksport )
Razem 3621586,96 | 4873672,80




20. 4 Struktura terytorialna przychodow ze sprzedazy towaréw i materiatow

21.

22.

23.

24.

28.

29.

30.

Rvnek zbviu 01.01.2015 - | 01.01.2015 -
y y 31.12.2015 31.12.2015
Kraj 4216133,91 | 6231011,93
Eksport )

Razem 4216133,91 | 6231011,93

Dziatalno$¢ zaniechana

W trakcie roku obrotowego spotki z Grupy zajmujace sie ustugami na rynku forex zaniechaty swojg dziatalno$¢ w zwigzku z niekorzystnymi zmianami.

Zyski nadzwyczajne

W roku obrotowym nie wystapity zyski nadzwyczajne.

Straty nadzwyczajne

W roku obrotowym nie wystgpity straty nadzwyczajne.

Zatrudnienie

Na dzien bilansowy Spétka Dominujaca nie zatrudniata pracownikéw w oparciu 0 umowe o prace.

Informacje o wynagrodzeniach, tgcznie z wynagrodzeniem z zysku, wyptaconych lub naleznych osobom wchodzacym w sklad organoéw zarzadzajgcych i nadzorujacych

W roku obrotowym Spoétka dominujgca nie wyptacata wynagrodzenia na rzecz oséb wchodzacych w sktad organéw zarzadzajacych i nadzorujgcych .

Wynagrodzenie za badanie skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy za rok 2016 wyniosto 15tys. PLN

Informacja o wspoélnych przedsiewzigciach, nie podlegajacych konsolidacji

Grupa nie podejmowata wspdlnych przedsiewzie¢, ktére nie podlegajg konsolidacji.




31. Ryzyka

Sprawozdanie zostato sporzadzone przy zatozeniu kontynuacji dziatalnosci, jednakze Zarzad widzi wiele ryzyk zagrazajgcych Grupie. Gtéwne ryzyko wynika z faktu, iz wartos¢ zobowigzan przekracza
warto$¢ aktywéw. Grupa nie jest w stanie sama poradzi¢ sobie ze sptatg zobowigzan. Inwestycje poczynione w spétki zalezne Black Diamond Fund S.A. nie przyniosty spodziewanego efektu
ekonomicznego, gdyz wiekszos$¢ ze spodtek zaleznych uzalezniona byta od dziatalnosci forex domu maklerskiego HFT Brokers Dom Maklerski S.A. a wraz z zakofnczeniem dziatalnosci forex przez
dom maklerski spdtki zalezne Black Diamond Fund S.A. utracity rynek zbytu dla swoich ustug, stad Grupa nie jest w stanie zwiekszy¢ przychodéw ze sprzedazy umozliwiajgcych sptaty zobowigzan.
Bez pomocy ze strony dotychczasowych akcjonariuszy lub nowych emisji akcji Grupa nie bedzie w stanie sptaci¢ zobowigzan.

Warszawa, dn. 11 stycznia 2018 2016 roku

Osoba odpowiedzialna za prowadzenie ksiegowosci

Karolina Marciniak

Prezes Zarzgdu



